PAGE
3

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

05.08.2019                                                                                                        № 126
пгт Даровской
О внесении изменений в решение Даровской городской Думы
Даровского городского поселения Даровского района

Кировской области от 13.11.2015 № 212
В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями), пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области и на основании экспертного заключения отдела по ведению Регистра муниципальных правовых актов от 15.07.2019 № 5041-47-07-03/, Даровская городская Дума Даровского городского поселения РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 13.11.2015 № 212 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее - Решение), а именно:
1.1. Подпункт 3.1. пункта 3. Решения изложить в новой редакции:

«3.1.0,3 процента в отношении:

3.1.1. Жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат.

3.1.2. Объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом.

3.1.3. Единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом.

3.1.4. Гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации. (Указанная ставка налога применяется в отношении гаражей и машино-мест, в том чисел расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпунктах 3.2. и 3.3. пункта 3 Решения).

3.1.5. Хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
1.2. Подпункты 6.3. и 6.4. пункта 6. Решения изложить в новой редакции:
«6.3. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения: квартира, часть квартиры или комната; жилой дом или часть жилого дома; помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 настоящей статьи; хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации; гараж или машино-место.

Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.
6.4. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Заместитель председателя

Даровской городской Думы

                                 Н.П. Юсовских
	Глава Даровского городского

поселения

                                    Л.В. Шураков